
 
 

УКАЗ 
 

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
 

 

 

 

 

О нерабочем дне  

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», статьями 64, 65 Конституции Республики Крым,                                  

статьями 10, 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года                                    

№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», в связи с 

ухудшением погодных условий и ликвидацией последствий непогоды на 

территории Республики Крым постановляю: 

1. Объявить 27 ноября 2023 года нерабочим днем на территории 

Республики Крым для работников учреждений культуры, образовательных 

учреждений, учреждений дополнительного образования и спорта, 

отнесенных к ведению исполнительных органов Республики Крым и органов 

местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, 

с сохранением за работниками заработной платы. 

2. Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым 

организовать функционирование дежурных групп и классов в дошкольных 

образовательных учреждениях и учреждениях общего образования для детей. 

3. Рекомендовать руководителям организаций частной формы 

собственности и индивидуальным предпринимателям установить для своих 

работников 27 ноября 2023 года нерабочим днем, за исключением 

непрерывно действующих организаций, организаций, выполняющих 

неотложные работы, обеспечивающих безопасность жизнедеятельности на 

территории Республики Крым, управляющих и ресурсоснабжающих 

организаций. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

высшего образования, учреждениям основного общего и дополнительного 

образования частной формы собственности установить для обучающихся                

27 ноября 2023 года выходным днем. 



5. Рекомендовать руководителям федеральных органов 

исполнительной власти, их территориальных органов, действующих на 

территории Республики Крым, установить для работников 

подведомственных им учреждений и организаций 27 ноября 2023 года 

нерабочим днем. 

 

 

Глава Республики Крым                                                            С. АКСЁНОВ 

 

 

г. Симферополь, 

26 ноября  2023 года 

№  273-У 

 


